
Delibera n.22 del 27/06/2022 Adeguamento calendario a.s. 2023/24 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

• Visto il DPR n.275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle Istituzioni Scolastiche è riconosciuta 

la possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione 

alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF;  

• Valutate le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  

• Considerato che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione 

Scolastica svolga l’attività didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì;  

• Vista la nota MIUR-USR Puglia prot.n.19526 del 29/05/2023 di trasmissione della delibera 

n.673 del 16/05/2023 della Giunta Regionale per la Puglia; 

• Sentite le proposte del Collegio Docenti del 26/06/2023, delibera n.48 di proposta di adattamento 

del Calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/24; 
 

DELIBERA 

 

per le motivazioni indicate in premessa l’adattamento al Calendario Scolastico secondo quanto di 

seguito riportato:  

 

Lunedì 11 settembre Inizio attività didattiche per i plessi M. Montessori e G. Venisti 

(Consiglio d’Istituto) 

Martedì 12 settembre Inizio attività didattiche per il plesso San. G Bosco (Consiglio 

d’Istituto) 

Mercoledì 1° novembre 2023 Festività Ognissanti (Stato) 

Venerdì 8 dicembre 2023 Immacolata (Stato)  

Da sabato 23 dicembre 2023 a  

domenica 7 gennaio 2024 

Vacanze di Natale (Stato/Regione) 

Epifania (Stato) 

Lunedì 12 e martedì 13 febbraio 

2024 

Carnevale – Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche 

(delibera Regionale) 

Lunedì 18 marzo 2024 

 

Martedì 19 marzo 2024 

Ponte per la festa del Santo Patrono (Consiglio d’Istituto) 

Chiusura uffici amministrativi  

Festività del Santo Patrono (Comune) Chiusura uffici 

amministrativi 

Da giovedì 28 marzo a martedì 2 

aprile 2024 

Vacanze di Pasqua - Sospensione delle lezioni e delle attività 

didattiche (Stato/Regione) 

Giovedì 25 aprile 2024 

Venerdì 26 aprile 2024 

Giorno della Liberazione (Stato) 

Ponte Festa della liberazione (Consiglio d’Istituto) 

Mercoledì 1° maggio 2024 Festa dei lavoratori (Stato) 

Domenica 2 giugno 2024 Festa della Repubblica Italiana (Stato) 

Lunedì (ultimo di maggio o primo 

di giugno che sarà comunicato dal 

Parroco)  

Manifestazioni inerenti alla Festività del Santo Patrono 

Sospensione attività didattica scuole dell’infanzia Montessori e 

Rodari e secondaria di 1° grado G. Venisti (Consiglio d’Istituto) 

Venerdì 7 giugno 2024 Termine delle attività didattiche Scuola Primaria e S.S. di 1° 

grado -  

Venerdì 28 giugno 2024 Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia 

mercoledì 14 agosto 2024 

Venerdì 16 agosto 2024 

Chiusura uffici amministrativi  

(Consiglio d’Istituto) 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 


